
Курсы повышения квалификации учителей за 2022-2023 учебный год. 

№ ФИО Предмет 

 

Название курсов Количество 

часов 

Год 

прохождения 

1 Виноградова 

Е.В. 

География «Цифровая дидактика: 

геймификакция-средство 

достижения новых 

образовательных 

результатов» 

 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР» 

 

«Программирование 

воспитания в 

общеобразовательных 

организациях» 

72 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

63 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

2023 

 

 

2 Мочалов В.Н. Физическая 

культура 

«Формирование 

функциональной 

грамотности учащихся» 

«Обучение физической 

культуре в современной 

образовательной 

организации в условиях 

перехода обновлённые 

ФГОС» 

72 

 

 

 

 

36 

2022 

 

 

 

 

2022 

3 Красавцев 

П.Н. 

Физическая 

культура 

«Формирование 

функциональной 

грамотности учащихся» 

«Обучение физической 

культуре в современной 

образовательной 

организации в условиях 

перехода обновлённые 

ФГОС» 

72 

 

 

36 

2022 

 

 

2022 

4 Маркова А.С. Физическая 

культура 

«Обучение физической 

культуре в современной 

образовательной 

организации в условиях 

перехода обновлённые 

ФГОС» 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

 



5 Ковшов Д.А. Физическая 

культура 

«Обучение физической 

культуре в современной 

образовательной 

организации в условиях 

перехода обновлённые 

ФГОС» 

36 

 

2022 

6 Бородоченко 

Н.В. 

Начальные 

классы 

 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР» 

 

«Формирование 

функциональной 

грамотности учащихся» 

 

 

 

36 

 

 

72 

2023 

 

 

2023 

7 Боровикова 

Л.М. 

Начальные 

классы 

 

«Формирование 

функциональной 

грамотности учащихся» 

 

72 2023 

8 Ионина В.Л. Русский язык, 

литература 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР» 

 

36 2023 

9 Смазнова А.В. Начальные 

классы 

 

«Коммуникация в 

образовании профиль 

современного учителя» 

 

«Воспитательная 

деятельность в 

общеобразовательной 

организации» 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

104 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

10 Погорянская 

М.С. 

Советник 

директора по 

воспитательной 

работе 

«Программирование 

воспитания в 

общеобразовательных 

организациях» 

63 2023 

11 Пэдурару 

Ю.А. 

Начальные 

классы 

 

Курс профессиональной 

переподготовки 

«Методика организации 

образовательного 

300 

 

 

 

 

2023 

 

 



процесса в начальном 

общем образовании» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 Давыденко 

Л.В. 

Начальные 

классы 

 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР» 

«Формирование 

функциональной 

грамотности учащихся» 

 

 

«Обучение основам 

религиозной культуры в 

светской этики в 

условиях реализации 

ФГОС НОО, ООО» 

 

36 

 

 

 

72 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

13 Лапина С.Г. Обществознание, 

история 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР» 

 

«Обучение основам 

религиозной культуры в 

светской этики в 

условиях реализации 

ФГОС НОО, ООО» 

 

36 

 

72 

2023 

 

2023 

14 Гаджимурадов 

А.Б. 

Обществознание, 

история 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР» 

 

36 2023 

15 Горячкина 

М.А. 

География «Цифровая дидактика: 

геймификакция-средство 

достижения новых 

образовательных 

результатов 

 

 

 

 

«Подготовка экспертов 

ЕГЭ по географии» 

 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

36 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

2023 



«Подготовка экспертов 

ОГЭ по географии) 

 

16 Сафронова 

О.Т. 

Начальные 

классы 

 

«Разговоры о важном: 

система работы классного 

руководителя (куратора). 

 

 

58 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

17 Кулагина О.В. Иностранные 

языки 

«Разговоры о важном: 

система работы классного 

руководителя 

(куратора)». 

 

 

58 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

18 Кириллова 

Т.В. 

Иностранные 

языки 

«Разговоры о важном: 

система работы классного 

руководителя 

(куратора)». 

 

«Реализация требований 

обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя»  

 

 

58 

 

 

36 

2023 

 

 

2023 

19 Адамова И.В. Иностранные 

языки 

« Реализация требований 

обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя»  

 

36 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 



20 Морозова 

Ю.В. 

Иностранные 

языки 

« Реализация требований 

обновлённых ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя»  

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

21 Кулаева И.Н. Русский язык, 

литература 

«Реализация требований 

обновлённых ФГОС 

НОО,ФГОС ООО в 

работе учителя»  

 

 

 

36 2023 

22 Граева И.Р. Иностранные 

языки 

«Разговоры о важном: 

система работы классного 

руководителя (куратора). 

 

 

 

58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 Паликова 

Т.Ю. 

Информатика «Профессиональная 

переподготовка «Учитель 

информатики и ИКТ. 

Педагогическая 

деятельность по 

проектированию и 

реализации 

образовательного 

процесса в соответствии с 

ФГОС» 

 

«Использование языка 

Pythоn при обучении 

информатике на уровне 

основного и среднего 

общего образования в 

условиях обновлённых 

ФГОС» 

 

«Развитие ИКТ-

компетенций педагога 

для повышения 

образовательных 

результатов учеников» 

 

«Коммуникации в 

образовании: профиль 

современного учителя» 

 

«Теоретические и 

методологические 

основыпреподавания 

информатики с учётом 

требований ФГОС ООО» 

 

«Робототехника в 

учреждениях 

дополнительного 

образования детей» 

 

«Реализация требований 

обновлённых ФГОС 

ООО, ФГОС СОО в 

работе учителя 

(информатика). 

 

«Школа современного 

учителя информатики 

достижения российской 

науки» 

620 

 

 

 

 

 

54 

 

 

 

 

36 

 

 

36 

 

 

180 

 

 

72 

 

36 

 

 

60 

2023 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

2023 

 

 

2023 

 

 

2023 

 

 

2023 

 

2023 

 

 

2023 

24 Жосан И.В. Математика «Разговоры о важном. 

Система работы 

58 2023 



классного руководителя 

(куратора) 

 

«Оценивание ответов на 

задания ВПР. Математика 

5-8 классы» 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 Пронина С.В. Математика «Коммуникация в 

образовании профиль 

современного учителя» 

 

 

 

36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26 Громова Ж.В. Математика «Методика обучения 

математики в условиях 

реализации ФГОС и 

предметной 

компитенции» 

72 2022 

27 Николаева 

Э.Р. 

Начальные 

классы 

Курс профессиональной 

переподготовки 

«Методика организации 

образовательного 

процесса в начальном 

общем образовании» 

 

300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


