Курсы повышения квалификации учителей за 2022-2023 учебный год.

№	ФИО	Предмет	Название курсов	Количество	Год
	_			часов	прохождения
1	Виноградова Е.В.	География	«Цифровая дидактика: геймификакция-средство достижения новых образовательных результатов»	72	2023
			«Оценивание ответов на задания ВПР»	36	2023
			«Программирование воспитания в		
			общеобразовательных организациях»	63	2023
2	Мочалов В.Н.	Физическая культура	«Формирование функциональной грамотности учащихся» «Обучение физической культуре в современной	72	2022
			образовательной организации в условиях перехода обновлённые ФГОС»	36	2022
3	Красавцев П.Н.	Физическая культура	«Формирование функциональной грамотности учащихся» «Обучение физической культуре в современной	72	2022
			образовательной организации в условиях перехода обновлённые ФГОС»	36	2022
4	Маркова А.С.	Физическая культура	«Обучение физической культуре в современной образовательной организации в условиях перехода обновлённые ФГОС»	36	2022

5	Ковшов Д.А.	Физическая культура	«Обучение физической культуре в современной образовательной организации в условиях перехода обновлённые ФГОС»	36	2022
6	Бородоченко Н.В.	Начальные классы	«Оценивание ответов на задания ВПР» «Формирование функциональной грамотности учащихся»	36 72	2023
7	Боровикова Л.М.	Начальные классы	«Формирование функциональной грамотности учащихся»	72	2023
8	Ионина В.Л.	Русский язык, литература	«Оценивание ответов на задания ВПР»	36	2023
9	Смазнова А.В.	Начальные классы	«Коммуникация в образовании профиль современного учителя»	36	2022
			«Воспитательная деятельность в общеобразовательной организации»	104	2022
10	Погорянская М.С.	Советник директора по воспитательной работе	«Программирование воспитания в общеобразовательных организациях»	63	2023
11	Пэдурару Ю.А.	Начальные классы	Курс профессиональной переподготовки «Методика организации образовательного	300	2023

			процесса в начальном общем образовании»		
			оощем образовании//		
12	Давыденко	Начальные	«Оценивание ответов на	36	2023
	Л.В.	классы	задания ВПР» «Формирование		
			функциональной		
			грамотности учащихся»		
			«Обучение основам		2023
			религиозной культуры в	72	2023
			светской этики в		
			условиях реализации		
			ФГОС НОО, ООО»		
13	Лапина С.Г.	Обществознание,	«Оценивание ответов на	36	2023
		история	задания ВПР»		
			«Обучение основам		
			религиозной культуры в	72	2023
			светской этики в		
			условиях реализации		
			ФГОС НОО, ООО»		
14	Гаджимурадов	Обществознание,	«Оценивание ответов на	36	2023
	А.Б.	история	задания ВПР»		
		-			
15	Горячкина	География	«Цифровая дидактика:	72	2023
	M.A.	т сография	геймификакция-средство	7.2	2023
			достижения новых		
			образовательных		
			результатов		
			«Подготовка экспертов	36	2023
			тл Э по географии»	30	2023
				36	2023
			ЕГЭ по географии»	36	2023

			«Подготовка экспертов ОГЭ по географии)		
16	Сафронова О.Т.	Начальные классы	«Разговоры о важном: система работы классного руководителя (куратора).	58	2023
17	Кулагина О.В.	Иностранные языки	«Разговоры о важном: система работы классного руководителя (куратора)».	58	2023
18	Кириллова Т.В.	Иностранные языки	«Разговоры о важном: система работы классного руководителя (куратора)».	58	2023
			«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»	36	2023
19	Адамова И.В.	Иностранные языки	« Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»	36	2023

20	Морозова Ю.В.	Иностранные языки	« Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»	36	2023
21	Кулаева И.Н.	Русский язык, литература	«Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,ФГОС ООО в работе учителя»	36	2023
22	Граева И.Р.	Иностранные языки	«Разговоры о важном: система работы классного руководителя (куратора).	58	2023

23	Паликова	Информатика	«Профессиональная	620	2023
23	Т.Ю.	информатика	переподготовка «Учитель	020	2023
	1.IO.		информатики и ИКТ.		
			Педагогическая		
			деятельность по		
			проектированию и		
			реализации		
			образовательного		
			процесса в соответствии с		
			процесса в соответствии с ФГОС»		
			¥1 0 0%		
			«Использование языка	54	2023
			Python при обучении	34	2023
			информатике на уровне		
			основного и среднего		
			общего образования в		
			условиях обновлённых		
			ΦΓΟC»		
			«Развитие ИКТ-		
			компетенций педагога	26	2022
			для повышения	36	2023
			образовательных		
			результатов учеников»		
			«Коммуникации в		
			образовании: профиль	36	2023
			современного учителя»		2023
			«Теоретические и		
			методологические		
			основыпреподавания		
			информатики с учётом	180	2023
			требований ФГОС ООО»		
			«Робототехника в		
			учреждениях		
			дополнительного	7.0	2022
			образования детей»	72	2023
			«Реализация требований		
			обновлённых ФГОС	26	2022
			ΟΟΟ, ΦΓΟС СОО в	36	2023
			работе учителя		
			(информатика).		
			«Школа современного		2022
			учителя информатики	60	2023
			достижения российской		
24	Жосан И.В.	Математика	науки» «Разговоры о важном.	58	2023
24	жосан и.б.	IVIAI CMAINKA	_	30	2023
			Система работы		

			классного руководителя (куратора)		
			«Оценивание ответов на задания ВПР. Математика 5-8 классы»	36	2023
25	Пронина С.В.	Математика	«Коммуникация в образовании профиль	36	2022
			современного учителя»		

26	Громова Ж.В.	Математика	«Методика обучения математики в условиях реализации ФГОС и предметной компитенции»	72	2022
27	Николаева Э.Р.	Начальные классы	Курс профессиональной переподготовки «Методика организации образовательного процесса в начальном общем образовании»	300	2023